
平成３０年６月２１日  

 

志木市立志木第二中学校保護者 様 

 

 

志木市教育委員会学校教育課長  

志木市立志木第二中学校長 

 

 

市内小・中学校「留守番応答機能付き電話」の取組について（お知らせ） 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また平素より、本市の教育振興にご理解、ご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、志木市におきましては、昨年度より、市内小・中学校の電話機に、平日の夕方以

降と休日に、「留守番応答機能」（メッセージは録音できません）を設定しております。

これは、教職員の長時間勤務や負担を軽減・改善し、法令に則って勤務時間を適正に管理

することをねらいとしています。 

つきましては、長期休業期間も含めて、下記のとおりの設定となっておりますので、あ

らためて、趣旨等をご理解いただき、御協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 留守番応答機能作動時刻  原則、午後７時～翌朝午前７時３０分 

   ※ただし、各学校の事情により変更される場合があります。また、作動時刻の切り

替えは「手動」で行うため、時間に多少の誤差が生じる場合もあります。ご了承

願います。 

   ※夏季、冬季、学年末・春季休業期間中における作動時刻は、午後５時～翌朝午前

８時３０分 

 

２ 緊急時連絡先  志木市教育委員会学校教育課 

  電話：０４８－４７３－１１１１ 内線 ３１２２、３１２３ 

   ※緊急の場合は、教育委員会から各学校の管理職に連絡を取ります。 


